



Södermalms stadsdelsnämnd

2022-04-28

Skrivelse

Låt barnen vara med och
utforma julbelysningen på
Södermalm

Anders Göransson m.fl. S

SKRIVELSE

I Newburgh i Skottland får barnen i förskolan rita förslag på julbelysning. Varje år utses en vinnare som får sin teckning omgjord till en ljusbelysning och den läggs till den växande uppsättningen av belysningar. Belysningen invigs vid en liten ceremoni när julbelysningen tänds. Det här är en fantastisk idé som vi vill överföra till Södermalm.

Vi tror att det här skulle ge medborgarna ett positivt inslag i gatubilden, i våra parker. Det skulle också ge Södermalms julbelysning en särprägel, som ligger i linje med Söderandan. Om man gör det till en återkommande tävling kan det dessutom lite av en happening. Vi tror på att koppla det till förskolans dag, som i år sker den 15 maj.

Jag tycker att finns ett stort värde i att barnen själva får sätta sin prägel på stadsrummet och därigenom göra Södermalm till sin stadsdel.

Belysningen kan ju sättas upp på samma ställe varje år och då till exempel längs ett stråk där man vill att folk ska röra sig av trygghetsskäl eller förstärka ett rörelsemönster. Man skulle kunna sätta upp belysningarna i anslutning till förskolorna eller sprid dem över Stadsdelen för att uppmuntra att folk tar en rundvandring för att se dem, och då rör sig i nya mönster.

Om man så väljer skulle man kunna göra tävlingen till en övning i demokratiskt beslutsfattande för förskolebarnen. Kanske kan vi, efter att ha sållat fram de förslag som är tekniskt genomförbara, låta förskolebarnen själva rösta fram sin favorit.

Vi tror att det här vore en fantastisk idé och vill med denna skrivelse kolla vad förvaltningen ser för möjligheter.



Och om någon behöver övertygas eller om man behöver lätta upp humöret i vintermörkret så är det bara att klicka på länkarna nedan och titta på bilderna!
[Newburgh's 'wonky' Christmas lights return with a Covid twist - BBC News](#)
[Newburgh: The town that loves its 'wonky' Christmas lights - BBC News](#)